

	
		Přejít k obsahu webu	

	

		

		
			[image: ]
		


	
	

		
		
							ChoirPhilharmonic.cz

			
							Český filharmonický sbor Brno byl přesunut na www.cfsbrno.cz

					


				  
			Posun dolů na obsah		
	
	







		
	

	
	
		


		
		Příspěvky

	
	
	
		

			

		
		Publikováno 15.2.202415.2.2024
Zazpívejte si pěknou písničku na oslavu MDŽ
	

	
	
		
Ani ne za měsíc bude opět celý svět slavit Mezinárodní den žen, neboli MDŽ. Tento svátek všech žen můžeme pochopitelně přejít bez povšimnutí, ale také ho můžeme oslavit a v tomto ohledu se nekladou prakticky žádné meze. Jedním ze způsobů může být například zpěv, či poslech vhodné hudby. Výběr je pochopitelně zcela na vás, ale dovolíme si vám doporučit například tvorbu českého písničkáře a evangelického duchovního Svatopluka „Sváti“ Karáska, který v mnoha svých písních ženy oslavuje. Jednou takovou a v tomto ohledu nejznámější je asi píseň Ženský jsou fajn z alba Say No to the Devil z roku 1978. Níže uvádíme celý text písně, kterou si můžete pustit bez problému třeba na klasickém video portálu YouTube.




[image: Zazpívejte si pěknou písničku na oslavu MDŽ]



Text písně Ženský jsou fajn




Heaven light shines on me, on me
Heaven light shines on me, on me
Way up yonder in that new bright world
Heaven light shines on me




Ženský ty jsou fajn, to se ví, se ví
Ženský ty jsou fajn, to se ví, se ví
co jsem byl v base od tý doby vím,
že ženský ty jsou fajnový.




Když jsem seděl na tý Pankráci,
všude kolem mě jen chlapy v teplácích.
Já ve snu viděl všechno krajkový
a ženský ty jsou fajnový.




Co doma, já začal jsem se ptát,
v tom mi žena píše, že bude při mě stát.
Jak ty řádky jen dovedou hřát
a ženský ty jsou fajnový.




Ženský ty jsou fajn, to se ví, se ví
Ženský ty jsou fajn, to se ví, se ví
já ve snu viděl všechno krajkový,
že ženský ty jsou fajnový.




Když tabák dojde, hrozně zle je mi.
Všude hledám vajgla, lezu po zemi.
V tom daj mi balík se startkami,
ženský ty jsou fajnový.




U soudu vidím právu žehná tu
krásná předsedkyně senátu.
Tak to jdem domů to je hotový
a ženský ty jsou fajnový.




Ženský ty jsou fajn, to se ví, se ví
Ženský ty jsou fajn, to se ví, se ví
co jsem byl v base od tý doby vím,
že ženský ty jsou fajnový.




Jak ženský přišly ke špatné pověsti,
že nejsou moc chytrý a že brečej v neštěstí.
Prej k hříchu od pradávna maj vlohy,
prej slabý jsou jak mátohy.




Dávno už co světem stojí svět,
tak si muži myslej, že jsou všeho lidství květ,
ale to se musí znovu promyslet,
dyť ženský ty jsou fajnový.




Adam, jak se můžeš dočísti,
se smutně toulal rájem a kopal do listí.
Houpal se na větvích stromoví,
co chybí tomu chlápkovi.




Když usnul Bůh mu z těla vyndal kost
a z ní mu stvořil ženu, ať je Ti pro radost.
V ráji poznal to co v pase já,
že ženská je moc fajnová.




V ráji se měli věčně radovat,
až je zlej had začal hecovat.
Že prej by se moh’ člověk Bohem stát,
to prej je moc fajnový.




Eva slyší to hadí šeptání:
utrhni si jablko, k čemu to váhání.
Trhá plod Boží všeho poznání,
Adame dobrý chutnání.




Adam si řek’ zákaz zněl netrhat,
to utrhla ona, mě se nic nemůže stát.
Jen si kousnu vylez ze křoví,
bejt Bohem je moc fajnový.




Od těch dob ženy slyšej od mužských,
že za všechno můžou, tak jak za ten první hřích.
prej po Evě jsou všechny bláhový,
ta naletěla hadovi.




Eva ta měla chuť si jabko dát
a jistě se též chtěla se svým mužem milovat.
Ale hřích byl v tom chtít se Bohem stát,
ten hřích jde na vrub mužovi.




Hřích není nikdy v lásky žádosti,
ale v mužský bohorovnosti.
Chcem být Bohy my hlavy skopový
a ženský ty jsou fajnový.




Budete vy ženy litovat,
že jste se nám chtěli furt emancipovat.
Až budete chtít vládnout nad tvory,
už nebudete fajnový.
Až budete chtít vládnout nad tvory,
budete jak my potvory.




Ženský ty jsou fajn, to se ví, se ví
Ženský ty jsou fajn, to se ví, se ví
co jsem byl v base od tý doby vím,
že ženský ty jsou fajnový.




Heaven light shines on me, on me
Heaven light shines on me, on me
Já ve snu viděl všechno krajkový
a ženský ty jsou fajnový.




[image: Ženský jsou fajn]
	


	



		
		Publikováno 1.12.20231.12.2023
Máte sny o zpívání? Prozradíme vám jejich význam!
	

	
	
		
Pakliže máte sny, které nějakým způsobem souvisejí se zpíváním, může se za nimi skrývat nejeden důležitý význam spojený s vaším skutečným životem. Sen, ve kterém hraje hlavní roli zpěv, mívá většinou velmi významné poselství. Je totiž úzce spjat s naší dětskou stránkou a touhou se bez omezení a svobodně prezentovat a vyjadřovat. To je pak navázáno na náš růst, změnu, vývoj a přerod. S vysvětlením jednotlivých přesných obsahů snů nám pomůže online snář, který se výkladů snů věnuje detailně.




[image: Sny o zpívání]



Snění o zpěvu obecně




Zpěv reprezentuje naši schopnost se svobodně vyjadřovat a nacházet své skutečné já. Je způsobem intenzivní a vlivné komunikace, ve které nehrají roli jen samotná slova, ale také jejich emocionální podtext, který je neméně důležitý. V jistém ohledu má pak pro mnohé lidi duchovní rozměr, který překračuje hranice toho, co jsme schopni vnímat našimi běžnými smysly.




[image: Snář zpěv]



Sníte, že vy sami zpíváte




Jak již bylo řečeno, zpěv je silně spojen s našimi emocemi. Pokud jsme to my, kdo ve snu zpívá, pravděpodobně jsme v sobě potlačili velmi důležité a zásadní emoce, které vyjádřeny být měly. Naše podvědomí se tak snaží dát těmto emocím volný průchod alespoň ve spánku, čímž jistým vnitřním osobním způsobem nacházíme rovnováhu ve svém vlastním nitru.




Máte sen, že někdo zpívá vám




Je dosti možné, že jste emocionálně vyčerpání, ztratili jste motivaci a takříkajíc se vám do ničeho nechce. Snění o tom, že vám někdo zpívá je reakcí, která vás má povzbudit, dodat vám sílu a motivaci a probrat vás z letargie. Nejspíše jde o signál, který vám má sdělit, abyste našli víru ve vlastní schopnosti a opět se vydali na vysněnou cestu životem.




[image: Někdo zpívá vám]



Zdá se vám, že zpíváte před publikem




Ke zpěvu před publikem je naprosto nezbytná velká sebedůvěra a jistota. To může přímo odrážet váš stav mysli, kdy se aktuálně cítíte velmi dobře, daří se vám a věříte si. Je také velmi pravděpodobné, že jste ochotni riskovat a prokázat sílu svých schopností před ostatními, aby všichni věděli, čeho všeho jste schopni dosáhnout.




Sen, ve kterém zpívá žena




Tento typ snu o zpívání souvisí se zásadní změnou ve vašem životě a zbrusu novým začátkem v nějakém aspektu vašeho života. Tato změna by měla být ve své podstatě pozitivní a měla by vám přinášet štěstí, radost, naplnění, spokojenost a klid.

	


	



		
		Publikováno 28.11.202328.11.2023
6 tajemství přípravy perfektního guacamole
	

	
	
		
Mezi dobrým a perfektním guacamole je propastný rozdíl a přitom stačí tak málo, aby bylo tohoto rozdílu dosaženo. Není potřeba nic víc, než dodržovat několik málo jednoduchých kroků, které jsou však naprosto nezbytné k tomu, abyste připravili vynikající avokádový dip. Guacamole pak spárujte s tortillovými chipsy, domácími fajitas a margaritou a jste rázem v sedmém nebi.




[image: 6 tajemství přípravy perfektního guacamole]



1. Používejte jen dokonale zralá avokáda




Toto je zcela klíčový faktor pro přípravu kvalitního guacamole. Pokud vaše avokáda nejsou dostatečně zralá, přijdete o správnou chuť a texturu. Pokud jsou naopak přezrálá, jejich chuť může přebít chuť ostatních surovin v dipu.




2. K mačkání využijte hmoždíř molcajete




Skutečně autentického a žádoucího vzhledu, textury a chuti dosáhnete jen s využitím originálního mexického hmoždíře molcajete. Půlky avokáda (bez pecky a slupky) stačí vložit do hmoždíře a pomocí tloučku je rozdrtit do požadované krémové konzistence s malými kousky dužiny.




[image: Molcajete]



3. Nejprve avokádo, pak ostatní suroviny




Před přidáním všech zbylých ingrediencí nejprve rozmačkejte avokádo na požadovanou konzistenci. Jakmile je přidáte, už vše jen s citem a důkladně zamíchejte. To pomůže dosáhnout dokonalého propojení chutí a konzistence.




4. Pouze čerstvá limetová šťáva




Do guacamole patří jen a pouze čerstvá limetková šťáva. Nesmí být ani kupovaná v lahvi a ani ji nelze nahrazovat šťávou citronovou. Nejde však jen o chuť, ale také o prevenci oxidace, která způsobuje hnědnutí dipu. Maximu šťávy z limetek dostanete tak, že je před rozkrojením a mačkáním několikrát pod tlakem vaší ruky poválíte po kuchyňské lince




5. Zvolte správnou cibuli




Jednotlivé druhy cibule mají odlišný chuťový výraz. Tradičně se do guacamole dává bílá cibule, která je sladká a chuťove ne až tolik výrazná. Fakticky lze ale použít i jiné druhy. Příkladem může být červená cibule, které je velmi ostrá a chuťově výrazná. Můžete tedy zkusit například tu, pakliže vám to vyhovuje.




6. Experimentujte s ingrediencemi




Nejdokonalejší guacamole je to originální a vylepšit ho nelze. Můžeme ho ale trochu pozměnit, abychom dosáhli trochu jiného chuťového výsledku. Ideální suroviny pro experimentování v tomto směru nalezneme mezi zástupci ovoce. Zkuste to například s mangem, ananasem či pomerančem.




[image: Plněné avokádo]
	


	



		
		Publikováno 19.10.202319.10.2023
Vánoční koncert
	

	
	
		
Vážení přátelé a milovníci vánoční hudby,




s obrovskou radostí a očekáváním vás zveme na tradiční vánoční koncert nesoucí název Vánoční přání, který se uskuteční v našem milovaném divadle. Na tento nezapomenutelný večer plný vánočního kouzla jsme připravili zcela jedinečný hudební program, který oslaví krásu a ducha adventních svátků prostřednictvím melodií a písní, které jsou nám všem tak drahé.




Vstupte s námi do světa melodií, které nás všechny spojují a přinášejí do našich srdcí radost a naději. Připravili jsme pro vás rozmanitý repertoár, který zahrnuje naše tradiční písně v moderním kabátě i zcela nové skladby, které vás zcela pohltí svou krásou a hloubkou emocí. Bude to večer, kdy se čas zastaví a my společně vstoupíme do magického světa snů a přání.




[image: Vánoční koncert]



Tento neopakovatelný hudební zážitek pro vás připravili naši talentovaní umělci, kteří se svou vášní a oddaností hudbě dokáží přenést posluchače do jiné dimenze, do světa, kde se setkávají všechny naše sny a přání.




Věříme, že tento koncert bude pro vás nejen prostředkem k relaxaci a odpočinku, ale také inspirací a motivací pro vstup do adventního období s radostí a klidem v srdci. Vánoční čas je časem sdílení a lásky, a my bychom s vámi rádi sdíleli toto jedinečné hudební dobrodružství, které nás všechny spojí v jednu velkou rodinu.




Přijďte prosím včas, abyste si mohli vychutnat atmosféru, kterou jsme pro vás připravili, a mohli si vybrat ty nejlepší místa k poslechu našeho koncertu. Těšíme se na vaši účast a na společné prožití tohoto kouzelného večera plného hudby, radosti a vzájemného sdílení.




S láskou a očekáváním,




Organizační tým sboru




Seznam písní, na které se můžete těšit:




	Záře adventní noci
	Sněhová víla vánočních snů
	Pod stromečkem lásky
	Zvoní zvony Vánoc
	Hvězdy naděje
	Touha po zázraku
	Přání plné sněhového polibku
	Světlo vánočních svíček
	Stopy dětství
	Příběh zázraků
	Tajemství vánočního času
	Zpěv andělů
	Kouzlo vánočního dárku
	Srdce plné lásky
	Sliby sněhové vločky


	


	



		
		Publikováno 23.4.201710.4.2023
Pěvecký sbor Janáček letos oslaví 68. narozeniny
	

	
	
		Jablonecký pěvecký sbor Janáček, který byl založen již v roce 1949, letos olsaví 68. výročí svého působení. Sbor byl založen Františkem Černým, který působil jako sbormistr mužského pěveckého sboru tehdejšího podniku Elektro-Praga společně s Jiřím Pecháčkem a Věrou Vojtěchovou. Později, v roce 1964, se stal sbormistrem sboru Janáček pan Josef Boček, který ve sboru působil po celý svůj život.

Sbor během svého působení nasbíral řadu úspěchů a ocenění. Jako „zlatou éru“ tohoto pěveckého uskupení můžeme brát 80. léta dvacátého století, kdy sbor sbíral jednu cenu za druhou.

Uskupení reprezentovalo naši republiku v mnoha zemích světa. Nejvýrazněji byl sbor vidět v Evropě, např. v Německu, rakouské Vídni, Belgii, Francii, maďarském hlavním městě Budapešti, či dokonce v USA, kde sbor vystupoval hned na několika místech, např. v New Yorku. Celkem soubor procestoval dvacet zemí Evropy, přičemž v rámci České republiky bylo zaznamenáno přes 400 vystoupení na celkem 80 různých místech. Naposledy sbor mezinárodně vystupoval v roce 2012 ve Finsku.

[image: Ilustrační foto - narozeniny sboru Janáček]

Kulaté 65. výročí sbor oslavil s velkou slávou v roce 2014 koncertem v kostele sv. Anny v Jablonci nad Nisou. Naše přání k narozeninám milému sboru Janáček je velice prosté: Ať má sbor před sebou ještě mnoho skvělých vystoupení, ať se jeho členská základna nadále rozšiřuje a aby diváci stále byli nadšení z té krásné živé hudby, kterou si budou jistě pamatovat ještě dlouhá léta.

	


	



		
		Publikováno 22.4.20179.6.2022
Jak zabavit malé děti? Písničkami nebo hrou.
	

	
	
		Máte doma malého potomka, kterého nadevšechno milujete, ale čas od času byste si rádi odpočinuli od jeho řádění? Pokud ano, následující řádky jsou určený právě vám. Podělíme se tu o několik tipů na činnosti, které vaše dítko spolehlivě zabaví alespoň na několik minut. A vy tak budete moci tento čas věnovat sobě nebo své drahé polovičce.

V první řadě je třeba ssi uvědomit, proč dítě vlastně zlobí. V některých, avšak ojedinělých případech se může jednat o poruchu pozornosti, ADHD až hyperaktivitu. Tyto poruchy ale musí diagnostikovat lékař. Pokud jste právě znervózněli, můžete si být na 99 % jistí, že se dítě akorát nudí. To znamená, že má málo podnětů a je třeba v něm vyvolat kreativní myšlení. Tím se nejen zabaví, ale bude rozvíjet i své schopnosti, které využije později v dospělém životě.

Zahrajte si slovní fotbal

Tato hra je vhodná, protože dítěti rozšiřuje slovní zásobu. Její princip je velice jednoduchý. Nadhodíte nějaké úvodní slovo (tzv. výkop) a dítě má odpovědět zase jiným slovem, které začíná na poslední písmeno nebo dvě ze slova vykopávacího. Následně je řada zase na vás. Tuto hru můžete hrát ve dvou a více lidech, což se velmi hodí, protože na jednoho dospělého člověka by to mohlo být příliš únavné.

Uspěte je

Zpíváním ukolébavek malým dětem podpoříte jejich zdravé a rychlé usínání a pochopitelně také samotný spánek, který je pro děti a jejich přirozený vývoj naprosto zásadní. Věnujte jim tedy trochu svého času a nebojte se jim zazpívat, a to třeba i navzdory tomu, že zpíváte falešně. Dětem je to vcelku jedno, to nám věřte. Kvalita spánku je navíc přímo úměrná dobrému zdraví vašich dětí.

Zazpívejte si písničky

Zpívání písniček je podobně jako výše zmiňovaný slovní fotbal vhodné k rozšíření slovní zásoby. Zároveň se při zpěvu prohlubuje a tvoří představivost dítěte, což se mu opět bude hodit v pozdějším životě. Představivost je totiž nejen důležitá pro umělecké aktivity (jak vás asi už napadlo), ale především při řešení životních problémů a krizových situací. Pokud nevíte, co byste si s potomkem mohli zpívat, zkuste se podívat na tyto písničky pro děti. Na webu je obsáhlá databáze písní pro malé i velké školou povinné děti. Vyberte si takové, které sami rádi posloucháte, nebo které dokonce znáte ze svého dětství.

[image: Písničky jsou pro děti vhodné, protože rozvíjí slovní zásobu.]

Postavte hrad z kostek

Kostky jsou jako hračka velice vděčné. Nezáleží na tom, jestli máte obyčejné dřevěné kostky nebo značkové Lego. Cokoli poslouží dobře tomuto účelu a i vy sami se můžete dobře pobavit při vymýšlení nejrůznějších staveb, hradů, mostů a silnic. Kostky umožňují dítěti seberealizovat své myšlenky a nápady. Kdo ví, třeba vám doma roste budoucí slavný architekt. A i kdyby ne, minimálně bude váš syn (nebo dcera) rád vzpomínat na dětství, jak si s kotskami hezky hrál.

	


	


		
	

	



		


		
			
				
					
											
					
		
		Používáme WordPress (v češtině).	


			

		
	














































































































































































